

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุด
วันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 งบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 ของบริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ยกเว้นที่จะกล่าวในวรรค ก) ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบทานงบการเงิน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติตามสอบทานเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่า งบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป เนื่องจากข้าพเจ้าไม่ได้ทำการตรวจสอบงบการเงินได้แต่เพียงสอบทาน ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้เสนอรายงานการสอบบัญชี แต่เสนอเพียงรายงานการสอบทานเท่านั้น

ก) ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 บริษัทฯและบริษัทย่อย มียอดหนี้ค้างชำระจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงินประมาณ 706 ล้านบาท (ยอดคงค้างของรายการทั้งหมดดังกล่าวได้แสดงรวมอยู่ภายใต้รายการ “ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน” “ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน” “มูลค้างงานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน” และ “ลูกหนี้อื่น” ในงบดุลรวม (และในงบดุลเฉพาะของบริษัทฯเป็นจำนวนเงินประมาณ 234 ล้านบาท)) ยอดคงค้างดังกล่าวคงค้างอยู่ในบัญชีเป็นระยะเวลานาน ในการประเมินความสามารถในการชำระหนี้ของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว ผู้บริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยได้รับประมาณการกระแสเงินสดที่จัดทำโดยบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวในปี 2551 ซึ่งแสดงว่าบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวจะมีกระแสเงินสดในอนาคตเพียงพอที่จะชำระหนี้คืนได้เต็มจำนวน แต่เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2551 บริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวได้ยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการต่อศาลล้มละลายกลางและศาลได้ประทับรับคำร้องดังกล่าวแล้ว ต่อมาเมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2552 เจ้าหนี้มีมติเลือกผู้ทำแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว และเมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2552 ศาลล้มละลายกลางมีคำสั่งแต่งตั้งผู้ทำแผนฟื้นฟูกิจการแล้ว

ในวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2553 ผู้ทำแผนได้นำส่งแผนฟื้นฟูกิจการต่อศาลล้มละลายกลางผ่านเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ และเมื่อวันที่ 8 เมษายน 2553 เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ได้จัดการประชุมเจ้าหนี้ครั้งแรกเพื่อพิจารณาแผนฟื้นฟูกิจการ อย่างไรก็ตามมีเจ้าหนี้หลายรายรวมถึงบริษัทฯและบริษัทย่อยได้ยื่นคัดค้านเกี่ยวกับการจัดกลุ่มเจ้าหนี้ ต่อมาในวันที่ 2 มิถุนายน 2553 ศาลล้มละลายกลางมีคำสั่งให้แก้ไขการจัดกลุ่มเจ้าหนี้ตามคำคัดค้านเกี่ยวกับการจัดกลุ่มเจ้าหนี้ ผู้ทำแผนจึงได้ดำเนินการแก้ไขแผนฟื้นฟูกิจการฉบับดังกล่าวเพื่อให้สอดคล้องและเป็นไปตามคำสั่งของศาลล้มละลายกลาง

ในวันที่ 7 กรกฎาคม 2553 ผู้ทำแผนได้นำส่งแผนฟื้นฟูกิจการฉบับแก้ไขต่อศาลล้มละลายกลาง และในวันที่ 11 สิงหาคม 2553 เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ได้จัดการประชุมเจ้าหนี้เพื่อพิจารณาแผนฟื้นฟูกิจการฉบับแก้ไขดังกล่าว ซึ่งเจ้าหนี้ส่วนใหญ่มีมติยอมรับแผนฟื้นฟูกิจการฉบับแก้ไขดังกล่าวนี้ ตามแผนฟื้นฟูกิจการฉบับแก้ไขดังกล่าวนี้ มียอดหนี้ตามคำขอรับชำระหนี้ของบริษัทฯและบริษัทย่อย ณ วันที่ 29 ตุลาคม 2552 ที่ผู้ทำแผนนำมาพิจารณาปรับโครงสร้างหนี้เป็นจำนวน 230 ล้านบาท (เงินต้นจำนวน 215 ล้านบาทและดอกเบี้ยค้างชำระจำนวน 15 ล้านบาท) ซึ่งยอดหนี้จำนวนดังกล่าวนี้สุทธจากยอดหนี้ที่ทางบริษัทย่อยได้โอนสิทธิการรับเงินให้กับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ได้รับจากธนาคารดังกล่าวและธนาคารดังกล่าวได้ยื่นขอรับชำระหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวแล้วตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8 ยอดหนี้ดังกล่าวนี้ก็ได้ถูกจัดกลุ่มอยู่ในเจ้าหนี้กลุ่มเดียวกันกับบริษัทย่อยในแผนฟื้นฟูกิจการฉบับแก้ไขนี้ ตามแผนฟื้นฟูกิจการฉบับแก้ไขนี้ บริษัทฯและบริษัทย่อยจะได้รับคืนทั้งในส่วนของเงินต้นและดอกเบี้ยคงค้าง โดยจะได้รับชำระเงินต้นเป็นเงินสด ในอัตราร้อยละ 5 ภายใน 15 วันนับแต่วันที่ศาลมีคำสั่งเห็นชอบด้วยแผน และได้รับชำระเงินต้นเป็นเงินสดในอัตราร้อยละ 20 ภายใน 4 ปี นับแต่วันที่ศาลมีคำสั่งเห็นชอบด้วยแผน ซึ่งส่งผลให้มูลค่าปัจจุบันของเงินต้นในส่วนนี้จะต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชี และเงินต้นอีกร้อยละ 75 และดอกเบี้ยคงค้างทั้งหมดจะได้รับชำระเป็นหุ้นสามัญของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว โดยคำนวณอัตราภาระหนี้ต่อจำนวนหุ้นในอัตราเท่ากับ 1 ต่อ 1 (มูลค่าหนี้ 1 บาทคิดเป็นหุ้นสามัญ 1 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท (เป็นมูลค่าภายหลังการลดทุนจดทะเบียนตามแผนฟื้นฟูกิจการ) ณ วันที่ 10 สิงหาคม 2553 หุ้นสามัญของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวมี มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท และมีมูลค่ายุติธรรมมูลค่าหุ้นละ 0.61 บาท) บริษัทฯและบริษัทย่อยได้พิจารณาแผนฟื้นฟูกิจการฉบับแก้ไขดังกล่าว และได้ดำเนินการยื่นคัดค้านการจัดสรรการชำระหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการฉบับแก้ไขดังกล่าวแล้ว ผู้บริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยเชื่อว่าจะสามารถคัดค้านในประเด็นการจัดสรรการชำระหนี้ตามที่กล่าวข้างต้นได้สำเร็จจึงไม่ได้สะท้อนแผนฟื้นฟูกิจการไว้ในบัญชี

การประมาณการค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญที่จะบันทึกในบัญชีของบริษัทฯและบริษัทย่อยขึ้นอยู่กับความสำเร็จของการคัดค้านในประเด็นดังกล่าวข้างต้นต่อศาลล้มละลายกลาง อย่างไรก็ตามแผนฟื้นฟูกิจการจะต้องได้รับอนุมัติจากศาลล้มละลายกลาง ทำให้ผู้บริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยไม่สามารถที่จะประมาณจำนวนเงินที่เหมาะสมได้ในปัจจุบัน นอกจากนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวยังมีความไม่แน่นอนและข้อโต้แย้งกับบริษัทผู้ให้สัมปทานอยู่หลายประเด็น และผู้สอบบัญชีของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวไม่แสดงความเห็นต่องบการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 ของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว ข้าพเจ้าไม่สามารถสอบทานและตรวจสอบเพื่อให้เป็นที่พอใจในความเพียงพอของค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญดังกล่าวได้ ซึ่งเหตุการณ์นี้เป็นการถูกจำกัดขอบเขตโดยสถานการณ์

- ข) ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 15 บริษัทฯได้เปิดเผยข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 14 เรื่อง การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน ยกเว้นข้อมูลเกี่ยวกับผลการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจซึ่งบริษัทฯไม่สามารถเปิดเผยข้อมูลได้ด้วยเหตุผลตามที่กล่าวในหมายเหตุนั้น

จากการสอบทานของข้าพเจ้า ยกเว้นผลของรายการปรับปรุงที่อาจเกิดขึ้นต่องบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 จากเหตุการณ์ตามที่กล่าวในวรรค ก) และการไม่เปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับผลการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจในงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 ตามที่กล่าวไว้ในวรรค ข) ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมของ บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปและเสนอรายงานไว้อย่างมีเงื่อนไขจากการถูกจำกัดขอบเขตโดยสถานการณ์ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถตรวจสอบให้เป็นที่พอใจในความเพียงพอของค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับยอดหนี้ค้างชำระจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง และการที่บริษัทฯไม่สามารถเปิดเผยข้อมูลผลการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจได้ ตามรายงานลงวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2553 งบดุลรวมและงบดุลเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 ที่แสดงเปรียบเทียบไว้ ณ ที่นี้เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

ศุภชัย ปัญญาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3930

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 สิงหาคม 2553

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2553 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2553 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	166,244	232,827	154,978	219,397
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	5,629	3,047	358	358
ลูกหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2, 3	1,680,916	1,388,695	1,275,035
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	3	1,499,116	1,484,966	1,397,441
รวมลูกหนี้การค้า		3,180,032	2,760,001	2,351,462
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	22,588	22,588	19,256
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		366,777	361,690	802,491
สินทรัพย์รอการขาย - สุทธิ	4	196,168	196,168	227,733
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
ต้นทุนโครงการจ่ายล่วงหน้า		207,990	203,201	119,898
มูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ				
จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	55,990	47,210	35,583
มูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ				
จากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		469,401	451,779	274,292
ลูกหนี้อื่น	5	94,258	21,433	323,832
อื่น ๆ		178,885	160,894	83,485
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		1,006,524	884,517	837,090
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		4,943,962	4,380,300	4,457,787
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		84,273	81,414	69,195
ลูกหนี้การค้าระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	1,612,998	1,612,998	1,164,452
เงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	83,899	83,899
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - หลักทรัพย์เพื่อขาย	6	2,867	1,064	3,415
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	7	32,160	37,694	32,840
เงินมัดจำ		4,787	3,228	3,143
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,737,085	1,810,536	1,356,944
รวมสินทรัพย์		6,681,047	6,190,836	5,814,731

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2553 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2553 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	8	435,478	661,676	145,802	372,000
เจ้าหนี้การค้า		740,094	511,085	740,094	511,085
เจ้าหนี้การค้า					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	17,703	17,704	17,703	17,704
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	9	1,299,021	1,124,783	1,278,868	1,107,469
รวมเจ้าหนี้การค้า		1,316,724	1,142,487	1,296,571	1,125,173
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	71,006	71,006	71,006	71,006
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	16,255	12,241	1,901	402
หนี้สินหมุนเวียนอื่น					
ต้นทุนโครงการค้างจ่าย		459,091	301,451	296,149	136,398
เงินรับล่วงหน้าจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	579	579	579	579
เงินรับล่วงหน้าจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		365,551	273,548	365,551	273,548
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		1,504	12,115	1,504	12,115
อื่น ๆ		49,459	43,801	37,547	31,554
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น		876,184	631,494	701,330	454,194
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,455,741	3,029,989	2,956,704	2,533,860
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าระยะยาว - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	9	1,328,402	1,387,525	1,328,402	1,387,525
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	10	96,365	131,867	96,365	131,867
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,424,767	1,519,392	1,424,767	1,519,392
รวมหนี้สิน		4,880,508	4,549,381	4,381,471	4,053,252

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 มิถุนายน 2553	31 ธันวาคม 2552
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 726,250,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	726,250	726,250	726,250	726,250
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 702,950,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	702,950	702,950	702,950	702,950
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	418,812	418,812	418,812	418,812
ผลกำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง				
ส่วนต่างระหว่างราคาซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่อยู่ภายใต้				
การควบคุมเดียวกันกับมูลค่าสุทธิตามบัญชีของบริษัทย่อย	8,158	8,158	-	-
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุน				
ในหลักทรัพย์เพื่อขาย	6	(1,945)	(731)	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	60,992	60,992	60,992	60,992
ยังไม่ได้จัดสรร	609,973	560,026	627,342	578,725
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,798,940	1,750,938	1,809,365	1,761,479
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	1,599	1,596	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,800,539	1,752,534	1,809,365	1,761,479
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,681,047	6,301,915	6,190,836	5,814,731
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
รายได้				
รายได้จากการขายและการบริการ	655,615	965,387	625,316	946,694
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	14,691	-	14,344	-
รายได้อื่น	32,916	16,065	32,907	15,673
รวมรายได้	703,222	981,452	672,567	962,367
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการบริการ	539,800	897,974	519,805	884,392
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ	6,847	7,365	6,645	6,175
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	33,062	30,367	29,790	25,755
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	7,509	5,891	5,538	3,192
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	1,022	-	1,093
รวมค่าใช้จ่าย	587,218	942,619	561,778	920,607
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	116,004	38,833	110,789	41,760
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(47,461)	(18,718)	(43,233)	(14,170)
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	68,543	20,115	67,556	27,590
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	13 (12,137)	(4,934)	(12,137)	(6,867)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	56,406	15,181	55,419	20,723
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สุทธิ				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	56,385	15,299	55,419	20,723
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	21	(118)		
	56,406	15,181		

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้น

14

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่

0.08

0.02

0.08

0.03

กำไรต่อหุ้นปรับลด

กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่

0.08

0.02

0.08

0.03

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
รายได้				
รายได้จากการขายและการบริการ	1,803,937	1,799,492	1,751,972	1,684,512
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	9,258	845	8,595	2,157
รายได้อื่น	64,841	23,013	64,707	22,555
รวมรายได้	1,878,036	1,823,350	1,825,274	1,709,224
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการบริการ	1,594,847	1,661,043	1,560,890	1,568,370
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ	12,439	13,218	11,640	10,927
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	57,654	55,974	53,592	50,573
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	15,406	11,801	11,245	6,403
รวมค่าใช้จ่าย	1,680,346	1,742,036	1,637,367	1,636,273
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	197,690	81,314	187,907	72,951
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(89,073)	(30,088)	(80,649)	(20,679)
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	108,617	51,226	107,258	52,272
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	13 (16,464)	(13,018)	(16,464)	(13,018)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	92,153	38,208	90,794	39,254
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สุทธิ				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	92,124	38,230	90,794	39,254
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	29	(22)		
	92,153	38,208		

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้น	14			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	0.13	0.05	0.13	0.06
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	0.13	0.05	0.13	0.06

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม							
		ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่							
		ส่วนต่างระหว่างราคา							
		ซื้อเงินลงทุนใน		กำไร (ขาดทุน)					
		บริษัทย่อยที่อยู่		ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง					
		ภายใต้การควบคุม		จากการ					
		เดียวกันกับมูลค่า		เปลี่ยนแปลงมูลค่า		รวม		ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ทุนเรือนหุ้นที่ออก		ส่วนเกินมูลค่า		สุทธิตามบัญชีของ		กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น	
และชำระแล้ว		หุ้นสามัญ		บริษัทย่อย		จัดสรรแล้ว		บริษัทใหญ่	
						ยังไม่ได้จัดสรร		ส่วนน้อยของ	
								บริษัทย่อย	
								รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)	702,950	418,812	8,158	(8,309)	56,685	471,417	1,649,713	1,363	1,651,076
รายได้ที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น:									
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย									
ผลกำไรที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	2,249	-	-	2,249	23	2,272
รวมรายได้ที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	2,249	-	-	2,249	23	2,272
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	38,230	38,230	(22)	38,208
รวมรายได้ทั้งสิ้นที่รับรู้สำหรับงวด	-	-	-	2,249	-	38,230	40,479	1	40,480
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552	702,950	418,812	8,158	(6,060)	56,685	509,647	1,690,192	1,364	1,691,556

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม								
		ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่								
		ส่วนต่างระหว่างราคา								
		ซื้อเงินลงทุนใน		ขาดทุน						
		บริษัทย่อยที่อยู่		ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง						
		ภายใต้การควบคุม		จากการ						
		เดียวกันกับมูลค่า		เปลี่ยนแปลงมูลค่า			รวม		ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ทุนเรือนหุ้นที่ออก		ส่วนเกินมูลค่า		สุทธิตามบัญชีของ		กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น		
และชำระแล้ว		หุ้นสามัญ		บริษัทย่อย		จัดสรรแล้ว		บริษัทใหญ่		
						ยังไม่ได้จัดสรร		ส่วนน้อยของ		
								บริษัทย่อย		
								รวม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)	702,950	418,812	8,158	-	60,992	560,026	1,750,938	1,596	1,752,534	
ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น:										
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย										
ผลขาดทุนที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(1,945)	-	-	(1,945)	(26)	(1,971)	
รวมค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(1,945)	-	-	(1,945)	(26)	(1,971)	
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	92,124	92,124	29	92,153	
รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทั้งสิ้นที่รับรู้สำหรับงวด	-	-	-	(1,945)	-	92,124	90,179	3	90,182	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	-	-	(42,177)	(42,177)	-	(42,177)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553	702,950	418,812	8,158	(1,945)	60,992	609,973	1,798,940	1,599	1,800,539	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
		กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง จากการ เปลี่ยนแปลงมูลค่า		กำไรสะสม		
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ของเงินลงทุนใน หลักทรัพย์เพื่อขาย	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)	702,950	418,812	(4,364)	56,685	496,901	1,670,984
รายได้ที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น:						
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย						
ผลกำไรที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	1,202	-	-	1,202
รวมรายได้ที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	1,202	-	-	1,202
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	39,254	39,254
รวมรายได้ทั้งสิ้นที่รับรู้สำหรับงวด	-	-	1,202	-	39,254	40,456
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552	702,950	418,812	(3,162)	56,685	536,155	1,711,440

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ				
		ขาดทุน ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		จากการ เปลี่ยนแปลงมูลค่า		
		ของเงินลงทุนใน หลักทรัพย์เพื่อขาย		กำไรสะสม		
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ		จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)	702,950	418,812	-	60,992	578,725	1,761,479
ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น:						
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย						
ผลขาดทุนที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	(731)	-	-	(731)
รวมค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	(731)	-	-	(731)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	90,794	90,794
รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทั้งสิ้นที่รับรู้สำหรับงวด	-	-	(731)	-	90,794	90,063
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	-	(42,177)	(42,177)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553	702,950	418,812	(731)	60,992	627,342	1,809,365
-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิก่อนภาษี	108,617	51,226	107,258	52,272
รายการปรับกระทบยอดกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	6,154	51,880	5,393	50,772
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	780	-	780	-
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(28)	(5)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(8,936)	5,204	(7,248)	5,042
ดอกเบี้ยรับ	(62,681)	(20,243)	(62,644)	(20,135)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	84,846	28,732	76,423	19,351
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	128,752	116,794	119,962	107,302
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	(820,370)	(982,187)	(838,075)	(945,653)
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(38)	933	(38)	1,267
สินค้าคงเหลือ	435,734	(30,253)	440,801	(27,069)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(64,211)	(42,295)	(52,156)	(78,862)
สินทรัพย์อื่น	(74)	6	(85)	(120)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	115,823	678,201	112,984	687,326
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,014	2,850	1,499	910
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	256,977	109,136	257,735	114,383
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	56,607	(146,815)	42,627	(140,516)
จ่ายดอกเบี้ย	(41,294)	(17,016)	(29,069)	(7,635)
จ่ายภาษีเงินได้	(24,672)	(15,718)	(23,185)	(14,290)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(9,359)	(179,549)	(9,627)	(162,441)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากธนาคารที่มี				
ภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(2,582)	(962)	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(12,002)	819	(12,219)	(5,968)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	840	-	840	-
ดอกเบี้ยรับ	415	5,261	376	5,124
ซื้ออุปกรณ์	(681)	(3,937)	(486)	(2,410)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	89	317	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	31,565	-	31,565	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	17,644	1,498	20,076	(3,254)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(226,198)	93,691	(226,198)	98,000
เจ้าหน้าที่สตรีซีทีพีเพิ่มขึ้น	229,009	76,702	229,009	76,702
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(35,502)	-	(35,502)	-
จ่ายเงินปันผล	(42,177)	-	(42,177)	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(74,868)	170,393	(74,868)	174,702
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(66,583)	(7,658)	(64,419)	9,007
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	232,827	205,903	219,397	163,364
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	166,244	198,245	154,978	172,371
	-		-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดทะเบียนจัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชน และมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯมีบริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการรับออกแบบและวางระบบสื่อสารและโทรคมนาคม การให้เช่าเครื่องโทรศัพท์สาธารณะ และธุรกิจอื่นๆ บริษัทฯมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนอยู่ที่ 200 หมู่ที่ 4 ชั้น 9 อาคารจัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล ทาวเวอร์ ถนนแจ้งวัฒนะ ปากเกร็ด นนทบุรี

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัท สยามเทลเทคคอมพิวเตอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยซึ่งบริษัทฯถือหุ้นอยู่ร้อยละ 97.87 และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.4 การประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่

ในระหว่างงวดปัจจุบัน สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่ตามที่ระบุข้างล่างนี้ มาตรฐานการบัญชีดังกล่าวยังไม่มีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน เว้นแต่แม่บทการบัญชีซึ่งมีผลบังคับใช้ทันที ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่าดังนี้

- ก) มาตรฐานการบัญชีต่อไปนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำหรับปีที่เริ่มใช้มาตรฐานการบัญชีดังกล่าว ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัทฯ อยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบต่อการเงินในปีที่เริ่มใช้มาตรฐานการบัญชีดังกล่าวและยังไม่สามารถสรุปผลได้ในขณะนี้

		<u>วันที่มีผลบังคับใช้</u>
แม่บทการบัญชี (ปรับปรุง 2552)		มีผลบังคับใช้ทันที
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552)	การนำเสนอของการเงิน	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2552)	สินค้านคงเหลือ	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2552)	งบกระแสเงินสด	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2552)	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลง ประมาณการทางบัญชี และ ข้อผิดพลาด	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2552)	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลา รายงาน	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12	ภาษีเงินได้	1 มกราคม 2556
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2552)	สัญญาเช่า	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 23 (ปรับปรุง 2552)	ต้นทุนการกู้ยืม	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคล หรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินรวมและงบการเงิน เฉพาะกิจการ	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2552)	กำไรต่อหุ้น	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินระหว่างกาล	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2552)	การด้อยค่าของสินทรัพย์	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2552)	ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจ เกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจ เกิดขึ้น	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อ ขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก	1 มกราคม 2554

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข) มาตรฐานการบัญชีต่อไปนี้เป็นที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อย

		<u>วันที่มีผลบังคับใช้</u>
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2552)	สัญญาก่อสร้าง	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552)	การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล	1 มกราคม 2556
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2552)	เงินลงทุนในบริษัทร่วม	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 29	การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่เงินเฟ้อรุนแรง	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2552)	ส่วนได้เสียในการร่วมค้า	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2552)	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 6	การสำรวจและประเมินค่าแหล่งทรัพยากรแร่	1 มกราคม 2554

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยรายการธุรกิจดังกล่าวสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 สามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	2553	2552	2553	2552	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่</u>					
ขายสินค้าและให้บริการ	-	0.4	-	0.4	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดจากการคิดกับลูกค้ารายอื่นหรือราคาต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการจ่าย	2.3	2.7	4.6	4.6	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดจากการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.2	0.4	0.3	0.6	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดจากการคิดกับลูกค้ารายอื่น
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ขายสินค้าและให้บริการ	74.4	542.1	918.8	1,269.3	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดจากการคิดกับลูกค้ารายอื่นหรือราคาต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม
ดอกเบี้ยรับ	32.0	13.4	62.3	19.1	อัตราร้อยละ MLR ต่อปี
รายได้อื่น	0.1	-	0.1	-	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดจากการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ต้นทุนขายและบริการ	-	20.5	-	24.7	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดจากการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการจ่าย	0.4	-	0.7	0.8	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดจากการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ค่าใช้จ่ายอื่น	1.4	1.7	2.9	3.6	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดจากการคิดกับลูกค้ารายอื่น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2553	2552	2553	2552	
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่					
ขายสินค้าและให้บริการ	-	0.4	-	0.4	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่นหรือ ราคาต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการจ่าย	1.5	2.0	3.0	3.0	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.1	0.1	0.1	0.2	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้าและให้บริการ	62.5	534.3	896.8	1,184.2	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น หรือราคาต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม
ดอกเบี้ยรับ	32.0	13.4	62.3	19.1	อัตราร้อยละ MLR ต่อปี
รายได้อื่น	0.1	-	0.1	-	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ต้นทุนขายและบริการ	-	20.5	-	24.7	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการจ่าย	0.4	-	0.7	0.8	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ค่าใช้จ่ายอื่น	1.0	1.3	2.1	2.4	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 31 ธันวาคม 2552 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 มิถุนายน 2553	31 ธันวาคม 2552
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ทริปเปิลที บรอดแบนด์ จำกัด (มหาชน)	989,232	679,114	982,173	643,484
บริษัท ทีทีแอนด์ที จำกัด (มหาชน)	608,757	609,094	211,781	211,896
บริษัท จัสเทล เน็ตเวิร์ค จำกัด	76,667	80,259	76,667	80,259
บริษัท ที.เจ.พี. เอ็นจิเนียริง จำกัด	-	9,502	-	9,502
บริษัท ทริปเปิลที อินเทอร์เน็ต จำกัด	2,048	6,510	2,048	6,510
บริษัท จัสมิน ซัมมารีน เทเลคอมมิวนิเคชั่นส์ จำกัด	2,366	2,370	2,366	2,370
บริษัท ทริปเปิลที โกลบอล เน็ต จำกัด	1,846	1,846	-	-
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,680,916	1,388,695	1,275,035	954,021
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ทีทีแอนด์ที จำกัด (มหาชน)	22,418	19,124	22,418	19,124
บริษัท ทีทีแอนด์ที ซับสไครเบอร์ เซอร์วิสเชส จำกัด	105	105	105	105
บริษัท อควิเมนต์ จำกัด	65	-	65	-
บริษัท ทริปเปิลที บรอดแบนด์ จำกัด (มหาชน)	-	27	-	27
รวมลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	22,588	19,256	22,588	19,256
มูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ทริปเปิลที บรอดแบนด์ จำกัด (มหาชน)	53,710	-	47,210	-
บริษัท ที.เจ.พี. เอ็นจิเนียริง จำกัด	-	35,583	-	35,583
บริษัท ทีทีแอนด์ที จำกัด (มหาชน)	2,280	2,280	-	-
รวมมูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	55,990	37,863	47,210	35,583

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ทริปเปิลที บรอดแบนด์ จำกัด (มหาชน)	1,612,998	1,164,452	1,612,998	1,164,452
รวมลูกหนี้และตัวเงินรับการค้าระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,612,998	1,164,452	1,612,998	1,164,452
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ทีทีแอนด์ที ซัพพลายเชน เซอร์วิส จำกัด	17,703	17,703	17,703	17,703
บริษัท เอเชียส รีเจนเนล เซอร์วิส จำกัด	-	1	-	1
รวมเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	17,703	17,704	17,703	17,704
เจ้าหนี้อสังหาริมทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทใหญ่				
บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)	13,238	10,840	567	127
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท พรีเมียม แอสเซท จำกัด	2,809	1,313	1,139	247
บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนต จำกัด	-	60	-	-
บริษัท ทริปเปิลที อินเทอร์เน็ต จำกัด	40	27	27	27
บริษัท ทริปเปิลที บรอดแบนด์ จำกัด (มหาชน)	115	1	115	1
บริษัท อควิเมนต์ จำกัด	53	-	53	-
รวมเจ้าหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,017	1,401	1,334	275
รวมเจ้าหนี้อสังหาริมทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกัน	16,255	12,241	1,901	402
เงินรับล่วงหน้าจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท จัสเทล เน็ทเวิร์ค จำกัด	481	481	481	481
บริษัท จัสมิน ซัมมารีน เทคโนโลยีคอมมิวนิเคชั่นส์ จำกัด	90	90	90	90
บริษัท ทริปเปิลที บรอดแบนด์ จำกัด (มหาชน)	8	8	8	8
รวมเงินรับล่วงหน้าจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	579	579	579	579

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดหนี้ค้างชำระจากบริษัท ทีทีแอนด์ที จำกัด (มหาชน) (ทีทีแอนด์ที) ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงินประมาณ 706 ล้านบาท (ยอดคงค้างของรายการทั้งหมดดังกล่าวได้แสดงรวมอยู่ภายใต้รายการ “ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน” “ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน” “มูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน” และ “ลูกหนี้อื่น” ในงบดุลรวม) (และในงบดุลเฉพาะของบริษัทฯเป็นจำนวนเงินประมาณ 234 ล้านบาท) ยอดคงค้างดังกล่าวคงค้างอยู่ในบัญชีเป็นระยะเวลานาน ในการประเมินความสามารถในการชำระหนี้ของทีทีแอนด์ที ผู้บริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยได้รับประมาณการกระแสเงินสดที่จัดทำโดยทีทีแอนด์ทีในปี 2551 ซึ่งแสดงว่าทีทีแอนด์ทีจะมีกระแสเงินสดในอนาคตเพียงพอที่จะชำระหนี้คืนได้เต็มจำนวน แต่เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2551 ทีทีแอนด์ทีได้ยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการต่อศาลล้มละลายกลางและศาลได้ประทับรับคำร้องดังกล่าวแล้ว ต่อมาเมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2552 เจ้าหนี้มีมติเลือกบริษัท พี แพลนเนอร์ จำกัด เป็นผู้ทำแผนฟื้นฟูกิจการ และเมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2552 ศาลล้มละลายกลางมีคำสั่งแต่งตั้งให้บริษัท พี แพลนเนอร์ จำกัด เป็นผู้ทำแผนฟื้นฟูกิจการของทีทีแอนด์ที เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2552 เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ได้ประกาศโฆษณาคำสั่งแต่งตั้งผู้ทำแผนในราชกิจจานุเบกษา

ในวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2553 ผู้ทำแผนได้นำส่งแผนฟื้นฟูกิจการต่อศาลล้มละลายกลางผ่านเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ และเมื่อวันที่ 8 เมษายน 2553 เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ได้จัดการประชุมเจ้าหนี้ครั้งแรกเพื่อพิจารณาแผนฟื้นฟูกิจการ อย่างไรก็ตามมีเจ้าหนี้หลายรายรวมถึงบริษัทฯและบริษัทย่อยได้ยื่นคัดค้านเกี่ยวกับการจัดกลุ่มเจ้าหนี้ ต่อมาในวันที่ 2 มิถุนายน 2553 ศาลล้มละลายกลางมีคำสั่งให้แก้ไขการจัดกลุ่มเจ้าหนี้ตามคำคัดค้านเกี่ยวกับการจัดกลุ่มเจ้าหนี้ ผู้ทำแผนจึงได้ดำเนินการแก้ไขแผนฟื้นฟูกิจการฉบับดังกล่าวเพื่อให้สอดคล้องและเป็นไปตามคำสั่งของศาลล้มละลายกลาง

ในวันที่ 7 กรกฎาคม 2553 ผู้ทำแผนได้นำส่งแผนฟื้นฟูกิจการฉบับแก้ไขต่อศาลล้มละลายกลาง และในวันที่ 11 สิงหาคม 2553 เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ได้จัดการประชุมเจ้าหนี้เพื่อพิจารณาแผนฟื้นฟูกิจการฉบับแก้ไขดังกล่าว ซึ่งเจ้าหนี้ส่วนใหญ่มีมติยอมรับแผนฟื้นฟูกิจการฉบับแก้ไขดังกล่าวนี้ ตามแผนฟื้นฟูกิจการฉบับแก้ไขดังกล่าวนี้ มียอดหนี้ตามคำขอรับชำระหนี้ของบริษัทฯและบริษัทย่อย ณ วันที่ 29 ตุลาคม 2552 ที่ผู้ทำแผนนำมาพิจารณาปรับโครงสร้างหนี้เป็นจำนวน 230 ล้านบาท (เงินต้นจำนวน 215 ล้านบาทและดอกเบี้ยค้างชำระจำนวน 15 ล้านบาท) ซึ่งยอดหนี้จำนวนดังกล่าวนี้สุทธิจากยอดหนี้ที่ทางบริษัทย่อยได้โอนสิทธิการรับเงินให้กับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ได้รับจากธนาคารดังกล่าวและธนาคารดังกล่าวได้ยื่นขอรับชำระหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการกับทีทีแอนด์ทีแล้วตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8 ยอดหนี้ดังกล่าวนี้ก็ได้ถูกจัดกลุ่มอยู่ในเจ้าหนี้กลุ่มเดียวกันกับบริษัทย่อยในแผนฟื้นฟูกิจการฉบับแก้ไขนี้ ตามแผนฟื้นฟูกิจการฉบับแก้ไขนี้บริษัทฯและบริษัทย่อยจะได้รับคืนทั้งในส่วนของเงินต้นและดอกเบี้ยคงค้างโดยกำหนดการรับชำระคืนมีรายละเอียดดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1. ภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ศาลมีคำสั่งเห็นชอบด้วยแผน บริษัทฯและบริษัทย่อยจะได้รับชำระเงินต้นเป็นเงินสดในอัตราร้อยละ 5
2. ภายใน 4 ปี นับแต่วันที่ศาลมีคำสั่งเห็นชอบด้วยแผน บริษัทฯและบริษัทย่อยจะได้รับชำระเงินต้นเป็นเงินสดในอัตราร้อยละ 20 โดยรับชำระเป็นรายไตรมาส เป็นระยะเวลา 4 ปี โดยในปี 2554 และ 2555 ได้รับเงินต้นคืนในอัตราร้อยละ 4 ในปี 2556 ได้รับเงินต้นคืนในอัตราร้อยละ 10 และในไตรมาสที่ 1 ของปี 2557 ได้รับเงินต้นคืนในอัตราร้อยละ 2
3. เงินต้นและดอกเบี้ยคงค้างทั้งหมดคือร้อยละ 75 จะได้รับเป็นหุ้นสามัญของทีทีแอนด์ทีโดยคำนวณอัตราภาระหนี้ต่อจำนวนหุ้นในอัตราเท่ากับ 1 ต่อ 1 (มูลค่าหนี้ 1 บาทคิดเป็นหุ้นสามัญ 1 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท (เป็นมูลค่าภายหลังการลดทุนจดทะเบียนตามแผนฟื้นฟูกิจการ) ณ วันที่ 10 สิงหาคม 2553 หุ้นสามัญของทีทีแอนด์ทีที่มีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท และมีมูลค่ายุติธรรมมูลค่าหุ้นละ 0.61 บาท)

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้พิจารณาแผนฟื้นฟูฟื้นฟูกิจการฉบับแก้ไขดังกล่าว และได้ดำเนินการยื่นคัดค้านการจัดสรรชำระหนี้ตามแผนฟื้นฟูฟื้นฟูกิจการฉบับแก้ไขดังกล่าวแล้ว ผู้บริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยเชื่อว่าจะสามารถคัดค้านในประเด็นการจัดสรรชำระหนี้ตามที่กล่าวข้างต้นได้สำเร็จจึงไม่ได้สะท้อนแผนฟื้นฟูฟื้นฟูกิจการไว้ในบัญชี

การประมาณการค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญที่จะบันทึกในบัญชีของบริษัทฯและบริษัทย่อยขึ้นอยู่กับความสำเร็จของการคัดค้านในประเด็นดังกล่าวข้างต้นต่อศาลล้มละลายกลาง อย่างไรก็ตามแผนฟื้นฟูฟื้นฟูกิจการจะต้องได้รับอนุมัติจากศาลล้มละลายกลาง ทำให้ผู้บริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยไม่สามารถที่จะประมาณจำนวนเงินที่เหมาะสมได้ในปัจจุบัน

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้จ่ายเงินเดือน โบนัสและค่าเบี้ยประชุมให้แก่กรรมการและผู้บริหารเป็นจำนวนเงิน 8 ล้านบาท และ 6 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะของบริษัทฯ: 6 ล้านบาท และ 3 ล้านบาท ตามลำดับ) และในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 จำนวน 15 ล้านบาท และ 12 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะของบริษัทฯ: 11 ล้านบาท และ 6 ล้านบาท ตามลำดับ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ ได้ขายสินค้าให้แก่บริษัท ทริปเปิลที บรอดแบนด์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง โดยบริษัทฯ จะได้รับชำระราคาสินค้าภายในเวลา 3 ปี ยอดคงค้างของรายการดังกล่าว ณ วันที่ในงบดุลแบ่งตามอายุครบกำหนดการรับชำระเงินได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2553	31 ธันวาคม 2552
	(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้าจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่ครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี (แสดงรวมไว้ภายใต้รายการ “ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน” ในงบดุล)	371,815	235,731
ลูกหนี้การค้าจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่ครบกำหนดชำระเกินกว่า 1 ปี (แสดงไว้ภายใต้รายการ “ลูกหนี้การค้าระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน” ในงบดุล)	1,612,998	1,164,452
รวม	<u>1,984,813</u>	<u>1,400,183</u>
มูลค่ายุติธรรม	<u>1,984,813</u>	<u>1,400,183</u>

3. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 แยกตามอายุหนี้ที่คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังนี้

อายุหนี้ค้างชำระ	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 มิถุนายน 2553	31 ธันวาคม 2552
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	507,161	219,509	507,056	193,757
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	117,732	51,922	110,777	41,430
3 - 6 เดือน	18,170	208,067	18,170	68,614
6 - 12 เดือน	243,397	306,682	102,347	269,043
มากกว่า 12 เดือน	794,456	602,515	536,685	381,177
รวม	<u>1,680,916</u>	<u>1,388,695</u>	<u>1,275,035</u>	<u>954,021</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

อายุหนี้ค้างชำระ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 มิถุนายน 2553	31 ธันวาคม 2552
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,384,790	1,321,986	1,371,881	1,320,111
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	55,948	17,627	55,710	17,444
3 - 6 เดือน	6,772	1,000	6,772	-
6 - 12 เดือน	5,936	28,684	5,936	28,684
มากกว่า 12 เดือน	45,670	31,206	44,667	31,202
รวม	1,499,116	1,400,503	1,484,966	1,397,441
รวมลูกหนี้การค้า	3,180,032	2,789,198	2,760,001	2,351,462

ยอดคงค้างของลูกหนี้การค้ากิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 31 ธันวาคม 2552 ได้รวมยอดคงค้างจากบริษัทที่มีรัฐบาลเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ ซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

อายุหนี้ค้างชำระ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2553	31 ธันวาคม 2552	30 มิถุนายน 2553	31 ธันวาคม 2552
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,339,651	1,288,640	1,326,794	1,286,817
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	55,582	12,005	55,344	11,821
3 - 6 เดือน	6,772	-	6,772	-
6 - 12 เดือน	5,936	-	5,936	-
มากกว่า 12 เดือน	27,204	27,204	27,204	27,204
รวม	1,435,145	1,327,849	1,422,050	1,325,842

บริษัทฯ ได้โอนสิทธิในการรับชำระหนี้บางส่วนให้กับธนาคารเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารเหล่านั้น บริษัทฯ ย่อยได้โอนสิทธิในการรับชำระหนี้ส่วนใหญ่ให้กับธนาคารเพื่อเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ได้รับจากธนาคาร

4. สินทรัพย์รอการขาย

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์รอการขาย สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
เครื่องโทรศัพท์สาธารณะที่ติดตั้งแล้ว	158,069
เครื่องโทรศัพท์สาธารณะที่ยังไม่ได้ติดตั้ง	140,777
รวม	298,846
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	(71,113)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)	227,733
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(31,565)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553	196,168

เครื่องโทรศัพท์สาธารณะที่ติดตั้งแล้ว

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 บริษัทฯมีเครื่องโทรศัพท์สาธารณะที่ติดตั้งแล้วตามสัญญาให้เช่าโทรศัพท์สาธารณะกับบริษัท ทีโอที จำกัด (มหาชน) (“ทีโอที”) จำนวน 11,944 เครื่อง ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวน 87 ล้านบาท จากการทำบันทึกข้อตกลงต่อท้ายสัญญาเช่าเครื่องโทรศัพท์สาธารณะระหว่างบริษัทฯกับทีโอทีลงวันที่ 16 พฤศจิกายน 2552 ซึ่งบริษัทฯตกลงขายเครื่องโทรศัพท์สาธารณะที่ติดตั้งแล้วแก่ทีโอที ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 บริษัทฯได้ส่งมอบเครื่องโทรศัพท์สาธารณะแก่ทีโอทีจำนวน 4,352 เครื่อง เป็นมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 32 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 บริษัทฯมีเครื่องโทรศัพท์สาธารณะที่อยู่ระหว่างขั้นตอนการส่งมอบให้ทีโอที จำนวน 7,592 เครื่อง ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวน 55 ล้านบาท บริษัทฯคาดว่า การส่งมอบเครื่องโทรศัพท์สาธารณะจะแล้วเสร็จในเดือนตุลาคม 2553

เครื่องโทรศัพท์สาธารณะที่ยังไม่ได้ติดตั้ง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 บริษัทฯมีเครื่องโทรศัพท์สาธารณะที่ยังไม่ได้ติดตั้งซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 141 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 141 ล้านบาท) ซึ่งบริษัทฯอยู่ในระหว่างการเสนอขายให้กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันและบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งผู้บริหารของบริษัทฯเชื่อว่าราคาเสนอขายเครื่องโทรศัพท์ดังกล่าวจะมีมูลค่าใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีและเชื่อว่าจะสามารถดำเนินการขายเครื่องโทรศัพท์สาธารณะที่ยังไม่ได้ติดตั้งดังกล่าวได้ภายในไตรมาสที่ 3 ของปีปัจจุบัน

5. ลูกหนี้อื่น

ยอดคงเหลือของลูกหนี้อื่นในงบดุลรวมได้รวมจำนวนเงินที่บริษัทย่อยได้จ่ายชำระค่าทำงานโครงการหนึ่งให้แก่บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งแทนที่ทีทีแอนด์ที (บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน) เป็นจำนวนเงิน 73 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยมีสิทธิเรียกชำระเงินจำนวนดังกล่าวคืนจากทีทีแอนด์ที และบริษัทย่อยได้ยื่นขอรับชำระหนี้จำนวนเงินดังกล่าวในการฟื้นฟูกิจการของทีทีแอนด์ทีแล้ว อย่างไรก็ตามบริษัทย่อยได้โอนสิทธิในการรับชำระเงินจำนวนดังกล่าวจากทีทีแอนด์ทีให้แก่ธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ได้รับจากธนาคารดังกล่าว ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8

6. เงินลงทุนระยะยาวอื่น - หลักทรัพย์เพื่อขาย

เงินลงทุนนี้เป็นเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท ทีทีแอนด์ที จำกัด (มหาชน) โดยมีรายละเอียดดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - ราคาทุน	11,270	12,890	1,795	3,415
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(8,403)	(6,432)	(731)	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ	2,867	6,458	1,064	3,415

ในระหว่างไตรมาสที่สองของปี 2553 บริษัทฯ ได้ขายเงินลงทุนในทีทีแอนด์ทีเป็นจำนวน 3 ล้านหุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 0.8 ล้านบาท ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยมีขาดทุนจากการขายเงินลงทุนนี้เป็นจำนวน 0.8 ล้านบาท และในเดือนกรกฎาคม 2553 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ขายเงินลงทุนในทีทีแอนด์ทีเป็นจำนวน 9 ล้านหุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 3.5 ล้านบาท ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยมีขาดทุนจากการขายเงินลงทุนนี้เป็นจำนวน 1.4 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะของ บริษัทฯ จำนวน 3.3 ล้านหุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 1.3 ล้านบาท โดยมีขาดทุนจากการขายเงินลงทุนเป็นจำนวน 0.5 ล้านบาท) ภายหลังการขายเงินลงทุนในทีทีแอนด์ทีดังกล่าว บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีเงินลงทุนในหุ้นสามัญของทีทีแอนด์ทีเหลืออยู่อีกในปัจจุบัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	<u>งบการเงินรวม</u>	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552		
(ตรวจสอบแล้ว)	37,694	32,840
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	681	486
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(61)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(6,154)	(5,393)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553	32,160	27,933

8. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของบริษัทฯและบริษัทย่อยคิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ต่อปี เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของบริษัทฯค้ำประกันโดยการโอนสิทธิในการรับชำระเงินจากลูกหนี้บางส่วนของบริษัทฯ และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของบริษัทย่อยค้ำประกันโดยการโอนสิทธิในการรับชำระเงินจากลูกหนี้ส่วนใหญ่ของบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 ยอดเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 290 ล้านบาท เป็นเงินกู้ยืมที่บริษัทย่อยได้รับจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง ซึ่งได้ค้ำประกันโดยการโอนสิทธิการรับชำระเงินจากที่ทีแอนด์ทีและธนาคารดังกล่าวได้ยื่นขอรับชำระหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการกับที่ทีแอนด์ทีเป็นจำนวน 470 ล้านบาท และยอดหนี้ดังกล่าวนี้ได้ถูกจัดกลุ่มอยู่ในเจ้าหนี้กลุ่มเดียวกันกับบริษัทย่อยในแผนฟื้นฟูกิจการฉบับแก้ไข

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ ได้ซื้อสินค้าจากบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง ภายใต้เงื่อนไขของสัญญาซื้อขายสินค้าดังกล่าว บริษัทฯ จะต้องจ่ายชำระค่าสินค้าภายในเวลา 3 ปี ยอดคงค้างของรายการดังกล่าว ณ วันที่ในงบดุลแบ่งตามอายุครบกำหนดชำระได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2553	31 ธันวาคม 2552
	(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้าจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันที่ครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี (แสดงรวมไว้ภายใต้รายการ “เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน” ในงบดุล)	245,456	19,690
เจ้าหนี้การค้าจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันที่ครบกำหนดชำระเกินกว่า 1 ปี (แสดงไว้ภายใต้รายการ “เจ้าหนี้การค้าระยะยาว - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน” ในงบดุล)	1,328,402	1,387,525
รวม	<u>1,573,858</u>	<u>1,407,215</u>
มูลค่ายุติธรรม	<u>1,573,858</u>	<u>1,407,215</u>

ยอดคงค้างของเจ้าหนี้การค้าข้างต้นค้ำประกันการชำระเงินโดยบริษัท ทริปเปิลที บรอดแบนด์ จำกัด (มหาชน) (บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน)

10. เงินกู้ยืมระยะยาว

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2553	31 ธันวาคม 2552
	(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินกู้ยืมระยะยาว	167,371	202,873
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(71,006)	(71,006)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>96,365</u>	<u>131,867</u>

เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตรา MLR ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเป็นรายไตรมาสตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2553 ถึงเดือนมีนาคม 2555 เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยการโอนสิทธิในการรับชำระเงินจากลูกหนี้บางส่วนของบริษัทฯตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3

11. โครงการออกและเสนอขายหุ้นสามัญให้แก่กรรมการและพนักงาน (ESOP share)

บริษัทฯ ได้ออกและเสนอขายหุ้นสามัญให้แก่กรรมการและพนักงาน มีรายละเอียดดังนี้

	หุ้นสามัญที่ออกและเสนอขาย ให้แก่กรรมการและพนักงาน ของบริษัทฯ (ESOP share)
วันที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น	9 มีนาคม 2548
จำนวนหุ้นสามัญออกและเสนอขายทั้งหมด (หุ้น)	5,000,000
ระยะเวลาที่บริษัทฯ จะออกและเสนอขายหุ้นสามัญ นับแต่วันที่เสนอขายครั้งแรก (ปี)	5
วันที่เสนอขายหุ้นสามัญให้แก่กรรมการและพนักงานครั้งแรก	3 พฤศจิกายน 2549
วันที่สิ้นสุดอายุโครงการออกและเสนอขายหุ้นสามัญ	2 พฤศจิกายน 2554
ราคาที่บริษัทฯ เสนอขายหุ้นสามัญ (บาทต่อหุ้น)	1 บาท
จำนวนหุ้นสามัญคงเหลือที่บริษัทฯ จะออกและเสนอขายในอนาคต	
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 (หุ้น)	2,000,000
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 (หุ้น)	2,000,000

12. โครงการออกและเสนอใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัทฯ (ESOP warrant)

บริษัทฯ ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัทฯ โดยไม่คิดมูลค่า มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น สามัญที่ออกให้แก่กรรมการและ พนักงานของบริษัทฯ (ESOP warrant)
วันที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น	9 มีนาคม 2548
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออกทั้งหมด (หน่วย)	21,250,000
อายุใบสำคัญแสดงสิทธิ นับแต่วันออก (ปี)	5
วันที่หมดอายุ	27 ตุลาคม 2554
อัตราการใช้สิทธิ (ใบสำคัญแสดงสิทธิ: หุ้นสามัญ)	1 : 1
ราคาการใช้สิทธิ (บาทต่อหน่วย)	1 บาท ถึง 2 บาท
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 (หน่วย)	18,500,000
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 (หน่วย)	18,500,000

13. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลของบริษัทฯและบริษัทย่อยคำนวณขึ้นจากกำไรสุทธิทางภาษีตามกฎหมายภาษีอากรคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

14. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสุทธิสำหรับงวดด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสุทธิสำหรับงวดด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลด แสดงการคำนวณ ได้ดังนี้

		งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย				กำไรต่อหุ้น	
		กำไรสุทธิ		ถ่วงน้ำหนัก			
		2553	2552	2553	2552	2553	2552
		(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของ							
ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่							
		56,385	15,299	702,950	702,950	0.08	0.02
กำไรต่อหุ้นปรับลด							
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ							
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจาก							
ใบสำคัญแสดงสิทธิ							
		56,385	15,299	702,950	702,950	0.08	0.02
		งบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย				กำไรต่อหุ้น	
		กำไรสุทธิ		ถ่วงน้ำหนัก			
		2553	2552	2553	2552	2553	2552
		(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของ							
ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่							
		55,419	20,723	702,950	702,950	0.08	0.03
กำไรต่อหุ้นปรับลด							
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ							
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจาก							
ใบสำคัญแสดงสิทธิ							
		55,419	20,723	702,950	702,950	0.08	0.03

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย					
	กำไรสุทธิ		ถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2553 (พันบาท)	2552 (พันบาท)	2553 (พันหุ้น)	2552 (พันหุ้น)	2553 (บาท)	2552 (บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของ						
ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	92,124	38,230	702,950	702,950	0.13	0.05
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจาก						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	92,124	38,230	702,950	702,950	0.13	0.05

งบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย					
	กำไรสุทธิ		ถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2553 (พันบาท)	2552 (พันบาท)	2553 (พันหุ้น)	2552 (พันหุ้น)	2553 (บาท)	2552 (บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของ						
ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	90,794	39,254	702,950	702,950	0.13	0.06
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจาก						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	90,794	39,254	702,950	702,950	0.13	0.06

ไม่มีการนำใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัทมารวมคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 เนื่องจากราคาใช้สิทธิต่อหน่วยของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญมีราคาสูงกว่าราคาตลาดถัวเฉลี่ยสำหรับงวด

15. ข้อมูลทางการเงินจำแนกส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการใน 3 ส่วนงานหลักคือ (1) ส่วนงานธุรกิจออกแบบและวางระบบสื่อสารและโทรคมนาคม (2) ส่วนงานธุรกิจให้เช่าเครื่องโทรศัพท์สาธารณะ และ (3) ส่วนการดำเนินงานอื่นๆ และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศ ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
		ส่วนงาน		ส่วนงาน		ส่วนงาน	
		ธุรกิจออกแบบและวางระบบสื่อสารและโทรคมนาคม		ธุรกิจให้เช่าเครื่องโทรศัพท์สาธารณะ		การดำเนินงานอื่นๆ	
						งบการเงินรวม	
		2553	2552	2553	2552	2553	2552
รายได้จากภายนอก		630	932	6	17	20	16
						656	965

(หน่วย: ล้านบาท)

		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
		ส่วนงาน		ส่วนงาน		ส่วนงาน	
		ธุรกิจออกแบบและวางระบบสื่อสารและโทรคมนาคม		ธุรกิจให้เช่าเครื่องโทรศัพท์สาธารณะ		การดำเนินงานอื่นๆ	
						งบการเงินรวม	
		2553	2552	2553	2552	2553	2552
รายได้จากภายนอก		1,761	1,703	8	44	35	52
						1,804	1,799

บริษัทฯ ได้เปิดเผยข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 14 เรื่อง การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน ยกเว้นข้อมูลผลการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจซึ่งบริษัทฯ ไม่สามารถเปิดเผยข้อมูลได้ เนื่องจากผู้บริหารเห็นว่าการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวจะส่งผลกระทบต่อการบริหารและการประกอบกิจการของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

16. เงินปันผล

เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2553 ที่ประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2553 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ จ่ายเงินปันผลสำหรับผลประกอบการประจำปี 2552 ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในอัตรา 0.06 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินประมาณ 42.2 ล้านบาท บริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลจำนวนดังกล่าวแล้วในเดือนพฤษภาคม 2553

17. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

17.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคาร และสัญญาบริการที่เกี่ยวข้อง อายุของสัญญา มีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ถึง 2 ปี และสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่บอกเลิกไม่ได้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 บริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	<u>งบการเงินรวม</u>	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
จ่ายชำระภายใน		
ภายใน 1 ปี	0.9	0.5

17.2 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 1,446.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 1,052.8 ล้านบาท) และเฉพาะของบริษัทฯ 1,358.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552: 1,005.5 ล้านบาท) ซึ่งเป็นหนังสือค้ำประกันการประมูลงานและการปฏิบัติตามสัญญา

17.3 เลตเตอร์ออฟเครดิต

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 บริษัทฯ มีภาระผูกพันตามเลตเตอร์ออฟเครดิตกับผู้ขายสินค้าในประเทศและต่างประเทศเป็นจำนวนเงินประมาณ 8.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 393.9 ล้านบาท

18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2553